О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 7 марта 2003 года N 227

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2003 года N 1293
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 7 марта 2003 постановление
года N 227 "Об утверждении Правил выплаты средств на сохранение и развитие
элитного семеноводства и племенного дела на 2003 год" (САПП Республики Казахстан,
2003 г., N 10, ст. 114) следующие изменения и дополнение:
      в Правилах выплаты средств на сохранение и развитие элитного семеноводства и
племенного дела на 2003 год, утвержденных указанным постановлением:
      в  п у н к т е  1 3 :
      абзац второй подпункта 1) изложить в следующей редакции:
      "по озимым культурам и саженцам - до 24 декабря 2003 года";
      абзац четвертый подпункта 2) после слов "элитных семян" дополнить словами "за
и с к л ю ч е н и е м  с а ж е н ц е в " ;
      в  п р и л о ж е н и и  к  у к а з а н н ы м  П р а в и л а м :
      подпункт 7) изложить в следующей редакции:
      "7) нормативы субсидий на 1 тонну (штуку) реализованных элитных семян
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  к у л ь т у р :
____________________________________________________________________
       Вид продукции              !  Удешевление    !  Норматив
                                  !  с т о и м о с т и       !  с у б с и д и и
                                  !  1  т о н н ы  ( ш т у к и ) !  н а  1  т о н н у
                                  !  э л и т н ы х  с е м я н   !  ( ш т у к у )
                                  !  ( % ,  д о )         !  р е а л и з о в а н н ы х
                                  !                 !  э л и т н ы х  с е м я н ,
                                  !                 !  ( т е н г е ,  д о )
--------------------------------------------------------------------
З е р н о в ы е  и  з е р н о б о б о в ы е ,  к р о м е
к у к у р у з ы  и  р и с а                            4 0            1 2 0 7 3
Кукуруза, включая гибриды первого         40           74000
п о к о л е н и я
Р и с                                        4 0            1 6 9 6 0
П о д с о л н е ч н и к ,  в к л ю ч а я  г и б р и д ы
п е р в о г о  п о к о л е н и я                          4 0            6 0 0 0 0

Прочие масличные культуры                 40           36000
К а р т о ф е л ь                                  4 0            2 7 6 3 0
Л ю ц е р н а                                    4 0           1 2 7 2 0 0
Прочие многолетние травы                  40            48800
О д н о л е т н и е  т р а в ы                           4 0            1 2 6 8 0
С а х а р н а я  с в е к л а                            4 0           4 6 8 5 0 0
Хлопок, включая первую репродукцию        40           23320
С а ж е н ц ы  п л о д о в ы е                           4 0               4 8
--------------------------------------------------------------------
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан